

32.216.752/0001-80

LOCAÇÕES E SERVIÇOS

PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

À

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO-CE
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-001/2024 - SECULT

J.L COSTA ESTEVAM-EPP
CNPJ Nº 32.216.752/0001-80
RUA SOUZA ANDRADE / Nº 401/ LIMOEIRO DO NORTE-CE/ CEP: 62930-000
INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº 24054531
E-MAIL: civan.costa@hotmail.com

REPRESENTANTE LEGAL: JOSÉ LUCIVAN COSTA ESTEVAM

CPF Nº: 055.904.613-83

FONE: (88) 9.9367-2222

BANCOS:

- BANCO DO BRASIL/ AG-2253-5/ CONTA CORRENTE Nº 50.716-4
- PIX: 32.216.752/0001.80
- SICREDI/ AG- 2301 / CONTA CORRENTE Nº 41353-4

1 - OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS CONTRATAÇÕES DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE INFRAESTRUTURA PARA EVENTOS, COMPREENDENDO APRESENTAÇÃO DE SHOWS MUSICAIS, ARTÍSTICOS E SERVIÇOS DE SEGURANÇA E APOIO, SERVIÇOS DE LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE EQUIPAMENTOS E ESTRUTURA. SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE APARTAMENTOS PARA APOIO LOGÍSTICO E CORRELATOS, VISANDO A REALIZAÇÃO DE FESTAS POPULARES TRADICIONAIS E EVENTOS REALIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E INTEGRAÇÃO SOCIAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL.

2 - ORÇAMENTOS DETALHADOS:

JOSE
LUCIVAN
COSTA
ESTEVAM:
05590461383

Assinatura digitalizada por: GISELE
05290031382 - J.L. ESTEVAM
Dir. Centre. Cível/Brasil
010 - Escritório do Registro Federal de
Brasil - REP. DJ. REB. - CPF AT. CUI
003379 - ESTEVAM/CE.00001931
Página: Este documento contém informações
de caráter confidencial e não deve ser
divulgado a terceiros.
Data: 2024/09/18 15:19:03
Ponto de Contato: 0800-91111

J.L. COSTA ESTEVAM-NE-32.216.752/0001-80

INSCRIÇÃO: 24054531

RUA SOUZA ANDRADE 401 CENTRO LIMOEIRO DO NORTE CEARA 62930-000

(88)9.9427-8588

CIVAN.COSTA@HOTMAIL.COM



LOCAÇÕES E SERVIÇOS

32.216.752/0901-80

LOCAÇÕES E SERVIÇOS

LOTE VI- LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUÍMICOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR POR EXTENSO
1	BANHEIROS QUÍMICOS: LOCAÇÃO DE 10 (DEZ) BANHEIROS QUÍMICOS INDIVIDUAIS PORTÁTEIS, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16M DE FRENTE X 1,22M DE FUNDO X 2,10M DE ALTURA, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL, INCLUINDO MONTAGEM, MANUTENÇÃO E DESMONTAGEM. AS DESPESAS DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE TODA EQUIPE, SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA	DIÁRIA	20	PRÓPRIA	R\$ 1.100,00	mil e cem reais	R\$ 22.000,00	vinte e dois mil reais
VALOR TOTAL DO LOTE VI:							R\$ 22.000,00	vinte e dois mil reais

Valor global da proposta R\$ 22.000,00 (Vinte e dois mil reais)

Prazo de execução dos serviços: Conforme o Edital

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias no mínimo.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução dos serviços licitados, inclusive a margem de lucro. O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste Edital.

LIMOIEIRO DO NORTE-CE, 18/09/2024.

JOSE LUCIVAN

COSTA ESTEVAM:

05590461383

MANEJO DE OBRAS E SERVIÇOS DE LIMPEZA
CNPJ: 08.111.111/0001-11
RUA SOUZA ANDRADE, 401 - CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ
CEP: 62930-000
FONE: (88) 9.9427-8588
E-MAIL: COSTA@HOTMAIL.COM

JOSE LUCIVAN COSTA ESTEVAM

CPF: 055.904.613-83

(Sócio proprietário)



J. L. COSTA ESTEVAM-HE-32.216.752/0001-80

INSCRIÇÃO: 24854531

RUA SOUZA ANDRADE 401 CENTRO LIMOIEIRO DO NORTE CEARA 62930-000

(88)9.9427-8588

CIVAN.COSTA@HOTMAIL.COM

LOCAÇÕES E SERVIÇOS

32.216.752/0001-80

LOCAÇÕES E SERVIÇOS

LOTE VII- LOCAÇÃO DE GRUPO GERADOR

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR POR EXTENSO
1	GERADOR: LOCAÇÃO DE 01 GRUPO DE GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA, TRIFÁSICOS, TENSÃO 440/880/220/110 VAC, 60HZ, DISJUNTOR DE PROTEÇÃO, SILENCIADO EM NÍVEL DE RUÍDO SONORO DE 82 DB 1,5 METROS, ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE GRAMPOS FIXADO NO CHASSI PARA TRANSPORTE RÁPIDO, COM 02 JOGOS DE CABOS COM 25 METROS FLEXÍVEIS (120MM X 25M), QUADRO DE BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E CHAVE REVERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA DE ACORDO COM A POTÊNCIA DE GRUPO GERADOR, INCLUINDO CUSTO DE MONTAGEM COM PONTO DE ATERRAMENTO PARA PROTEÇÃO COMPOSTO DE 01 (UMA) HASTE DE COBRE NU 16MM2, NO MÍNIMO, COM 5 METROS COM CONECTORES. O VALOR UNITÁRIO É REFERENTE A LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM DOS EQUIPAMENTOS. AS DESPESAS DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE TODA EQUIPE, SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.	DIÁRIA	8	PRÓPRIA	R\$ 1.900,00	mil e novecentos reais	R\$ 15.200,00	quinze mil e duzentos reais
2	GERADOR PARA O SISTEMA DE SOM, (MÍNIMO 150 KVA). O VALOR UNITÁRIO É REFERENTE A LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM DOS EQUIPAMENTOS. AS DESPESAS DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE TODA EQUIPE, SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.	DIÁRIA	8	PRÓPRIA	R\$ 1.700,00	mil e setecentos reais	R\$ 13.600,00	treze mil e seiscentos reais
3	STAND BY (MÍNIMO 180 KVA). O VALOR UNITÁRIO É REFERENTE A LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM DOS EQUIPAMENTOS. AS DESPESAS DE HOSPEDAGEM E ALIMENTAÇÃO DE TODA EQUIPE, SERÁ POR CONTA DA CONTRATADA.	DIÁRIA	10	PRÓPRIA	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais	R\$ 9.600,00	nove mil e seiscentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE VII:							R\$ 38.400,00	trinta e oito mil e quatrocentos reais



Assinatura digital emitida pelo JOSE LUCIVAN COSTA em 08/10/2016 às 14:52:00.
 DDI Ceará - DDD(9) - CEP(61) - DUF(CE) - CNPJ(14.043.088/0001-01) - CNPIS(14043088) - CNAE(8050-00-0) - CNAE AT(80500100) - CNAE(80500100) - LUCIVAN COSTA ESTEVAM
 Prazo: 15 dias, a contar desde da publicação. Licitação e sua fiscal, sob o sigilo obrigatório. Data: 2016/08/08 14:52:00.00. Função: Rubrica Verde - 10.1.1.

JOSE LUCIVAN COSTA ESTEVAM: 05590461383

J. L. COSTA ESTEVAM-NE-32.216.752/0001-88

INSCRIÇÃO: 24054531

RUA SOUZA ANDRADE 401 CENTRO LIMOEIRO DO NORTE CEARA 62930-000

(88) 9 9427-8588

CIVAN.COSTA@HOTMAIL.COM

LOCAÇÕES E SERVIÇOS

32.216.752/0001-80

LOCAÇÕES E SERVIÇOS

Valor global da proposta R\$ 38.400,00 (Trinta e oito mil e quatrocentos reais)

Prazo de execução dos serviços: Conforme o Edital

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias no mínimo.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução dos serviços licitados, inclusive a margem de lucro. O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste Edital.

LIMOEIRO DO NORTE-CE, 18/09/2024.

JOSE LUCIVAN
COSTA
ESTEVAM:
05590461383

Assinado digitalmente por JOSE LUCIVAN COSTA
ESTEVAM/05590461383
CPF: 05590461383
OU: 2965400134 - OU: Secretaria de Receita
Federal do Brasil - RFB - OU: RFB e-CPF ATICUJ
por meio de certificado digital ICP-Brasil
ESTEVAM/05590461383
Razão: Eu sou o autor deste documento.
Localização: sua localização de assinatura atual:
Data: 18/09/2024 15:11:19
Fonte: Hash do Versão: 51111

JOSE LUCIVAN COSTA ESTEVAM
CPF: 055.904.613-83
(Sócio proprietário)



J. L. COSTA ESTEVAM-ME-32.216.752/0001-80

INSCRIÇÃO: 24854531

RUA SOUZA ANDRADE 401 CENTRO LIMOEIRO DO NORTE CEARA 62938-000

(88)9.9427-8588

CIVAN.COSTA@HOTMAIL.COM

LOCAÇÕES E SERVIÇOS

PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

À

COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO-CE
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-001/2024 - SECULT

J.L COSTA ESTEVAM-EPP

CNPJ Nº 32.216.752/0001-80

RUA SOUZA ANDRADE / Nº 401 / LIMOEIRO DO NORTE-CE/ CEP: 62930-000

INSCRIÇÃO MUNICIPAL Nº 24054531

E-MAIL: civan.costa@hotmail.com

REPRESENTANTE LEGAL: JOSÉ LUCIVAN COSTA ESTEVAM

CPF Nº: 055.904.613-83

FONE: (88) 9.9367-2222

BANCOS:

- BANCO DO BRASIL/ AG-2253-5/ CONTA CORRENTE Nº 50.716-4
- PIX: 32.216.752/0001.80
- SICREDI/ AG- 2301 / CONTA CORRENTE Nº 41353-4

1 - OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS CONTRATAÇÕES DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E LOCAÇÃO DE INFRAESTRUTURA PARA EVENTOS, COMPREENDENDO APRESENTAÇÃO DE SHOWS MUSICAIS, ARTÍSTICOS E SERVIÇOS DE SEGURANÇA E APOIO, SERVIÇOS DE LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE EQUIPAMENTOS E ESTRUTURA. SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE APARTAMENTOS PARA APOIO LOGÍSTICO E CORRELATOS, VISANDO A REALIZAÇÃO DE FESTAS POPULARES TRADICIONAIS E EVENTOS REALIZADOS PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO E INTEGRAÇÃO SOCIAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL.

2 - ORÇAMENTOS DETALHADOS:

JOSÉ
LUCIVAN
COSTA
ESTEVAM:
05590461383

Assinado eletronicamente por JOSÉ LUCIVAN COSTA ESTEVAM (CPF: 055.904.613-83) em 12/05/2024 às 10:00:00. Recebido e validado em 12/05/2024 às 10:00:00. CPF: 055.904.613-83. LUCIVAN COSTA ESTEVAM - CNPJ: 32.216.752/0001-80. Localização: Rua Souza Andrade, 401 - Limoeiro do Norte - CE. Data: 12/05/2024 às 10:00:00. Fone: (88) 9.9367-2222.

J.L COSTA ESTEVAM- ME- 32.216.752/0001-88

INSCRIÇÃO: 24054531

RUA SOUZA ANDRADE 401 CENTRO LIMOEIRO DO NORTE CEARA 62930-000

(88)9.9427-8588

CIVAN.COSTA@HOTMAIL.COM



LOTE IX- CONFEÇÃO DE FIGURINOS							
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT	VALOR POR EXTENSO	VALOR POR EXTENSO
1	CONTRAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONFEÇÃO DE FIGURINOS DIVERSOS (QUADRILHAS JUNINAS, NATALINAS, INFANTIS E TEATRO). TAMANHO E CORES A SEREM DEFINIDOS PELA CONTRATANTE.	UNIDADE	400	PRÓPRIA	R\$ 166,60	cento e seis sessenta e seis reais e sessenta centavos	R\$ 66.640,00
VALOR TOTAL DO LOTE IX:							sessenta e seis mil, seiscentos e quarenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE IX:							sessenta e seis mil, seiscentos e quarenta reais

Valor global da proposta R\$ 66.640,00 (Sessenta e seis mil, seiscentos e quarenta reais)

Prazo de execução dos serviços: Conforme o Edital

Validade da Proposta: 90 (noventa) dias no mínimo.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução dos serviços licitados, inclusive a margem de lucro.

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo 1 - Termo de Referência deste Edital.

LIMOEIRO DO NORTE-CE, 05/09/2024.

JOSE LUCIVAN

COSTA ESTEVAM

05590461383

JOSE LUCIVAN COSTA ESTEVAM

CPF: 055.904.613-83

(Sócio proprietário)

J. L. COSTA ESTEVAM-NE-32.216.752/0001-88

INSCRIÇÃO: 24854531

RUA SOUZA ANDRADE 481 CENTRO LIMOEIRO DO NORTE CEARA 62938-000

(88)9.9427-8588

CIIVAN.COSTA@HOTMAIL.COM

